Двадцать второе заседание Совета Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
Совета Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан

от 12 мая 2022 года № 161

О ходе реализации муниципальной
программы «Развитие туризма в
Пестречинском муниципальном районе
на 2021 -2023 годы»

Заслушав информацию заместителя руководителя исполнительного комитета
Пестречинского муниципального района о ходе реализации муниципальной
программы «Развитие туризма в Пестречинском муниципальном районе на 2021-2023
годы», Совет Пестречинского муниципального района Республики Татарстан
решил:

1. Информацию о ходе реализации муниципальной программы «Развитие
туризма в Пестречинском муниципальном районе на 2021-2023 годы» принять к
сведению.

2. В целях сохранения и развития культурного и исторического наследия, а
также комплексного развития туризма для формирования конкурентоспособной
туристской индустрии, способствующей социально-экономическому развитию,
рекомендовать исполнительному комитету Пестречинского муниципального района:

2.1. Способствовать упрощению и ускорению процедуры получения
субъектами туристической деятельности необходимых разрешительных документов.

2.2. Обеспечить:
информационно-рекламную привлекательность туристской отрасли,

формирование имиджа Пестречинского муниципального района как туристического
центра;

- повышение информированности о туристических объектах в Пестречинском
муниципальном районе.

2.3. Освещать на страницах газеты «Вперед» («Алга») и в сети «Интернет»
реализацию мероприятий Программы.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на

http://www.pravo.tatarstan.ru

Пестречинского муниципального районаофициальном сайте
(www.pestreci.tatarstan.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Совета Пестречинского муниципального района Республики Татарстан по
социальным вопросам, здравоохранению, образованию, культуре и делам молодежи.

Глава Пестречинского
муниципального района И.М. Кашапов

http://www.pestreci.tatarstan.ru